
RCPC 症例② （ER搬入時データ）
60代男性
車を運転中に30km/h未満の徐行状態でガードレールに衝突後、当院ERに搬送となった。
既往歴：糖尿病、心不全、悪性リンパ腫（40代）、右冠動脈に対しカテーテル治療（50代）

検査名 測定結果 基準値 単位

PT活性値 58.1 80-100 %

PT-INR 1.38 0.9-1.1

APTT時間 29.4 24.0~34.0 秒

D-dimer 1.2 0.0～1 µg/mL

検査名 測定結果 基準値 単位

白血球 59 33~86 ×102/µL

赤血球 499 435~555 ×104/µL

Hb 15.6 13.7~16.8 g/dL

Ht 48.1 40.7~50.1 %

MCV 96.4 83.6~98.2 fL

MCH 31.3 27.5~33.2 pg

MCHC 32.4 31.7~35.3 %

血小板 12.6 15.8~34.8 ×104/µL

好塩基球 0.2 ~1 %

好酸球 0.5 ~7 %

好中球 52.1 38.5~80.5 %

リンパ球 41.0 27~47 %

単球 6.2 2~8 %

検査名 測定結果 基準値 単位

pH 6.955 7.35~7.45

PCO2 93.1 35~45 mmHg

PO2 15.1 80~100 mmHg

HCO3act 20.7 20~26 mmol/L

Na＋ 141 138~146 mmol/L

K＋ 3.8 3.6~5.1 mmol/L

Cl－ 101 99~108 mmol/L

Lac（乳酸） 121 5.0~15.0 mg/dL

O2Hb 6.8 94.0~97.0 %

COHb 0.8 0.5~1.5 %

MetHb 0.4 0.0~1.5 %

HHb 92 0.0~5.0 %
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検査名 測定結果 基準値 単位

乳び （－）

溶血 （2＋）

黄疸 （1＋）

CRP 0.21 ~0.14 mg/dL

CPK 78 59~248 U/L

CK-MB 21 0~25 U/L

AST 27 13~30 U/L

ALT 4 10~42 U/L

LDH 452 124~222 U/L

ALP 113 106~322 U/L

コリンエステラーゼ 195 240~486 U/L

γGTP 62 13~64 U/L

T-BIL 4.33 0.4~1.5 mg/dL

AMY 37 44~132 U/L

TP 7.4 6.6~8.1 g/dL

Alb 3.6 4.1~5.1 g/dL

A/G比 0.95 1.32~2.23

BUN 18.8 8.0~20.0 mg/dL

クレアチニン 1.21 0.65~1.07 mg/dL

eGFR(男性) 49 60~

尿酸 7.7 3.7~7.8 mg/dL

検査名 測定結果 基準値 単位

Na 141 138~145 mmol/L

K 4.7 3.6~4.8 mmol/L

Cl 103 101~108 mmol/L

Ca 9.1 8.8~10.1 mg/dL

iP 5.5 2.7~4.6 mg/dL

Mg 2.4 1.8~2.4 mg/dL

TG 103 40~234 mg/dL

HDL 39 38~90 mg/dL

LDL 85 65~163 mg/dL

血糖 417 70~110 mg/dL

HbA1c(NGSP) 6.9 4.9~6.0 %

NTproBNP（院内） 5246 ～125 pg/mL

トロポニンT 0.031 0～0.014 ng/mL

検査名 測定結果 基準値 単位

HBs抗原定性 （ー） ー

HCV抗体定性 （ー） ー

TPHA法定性 （ー） ー

RPR定性 （ー） ー



検査名
測定結果

基準値 単位
第3病日 第4病日

PT活性値 59.9 79.9 80-100 %

PT-INR 1.32 1.14 0.9-1.1

APTT時間 46.8 54.7 24.0~34.0 秒

フィブリノーゲン 288 448 200～400 mg/dL

D-dimer 10.4 11.7 0.0～1 µg/mL

検査名
測定結果

基準値 単位
第3病日 第4病日

白血球 70 90 33~86 ×102/µL

赤血球 294 351 435~555 ×104/µL

Hb 9.2 10.9 13.7~16.8 g/dL

Ht 26.0 30.4 40.7~50.1 %

MCV 88.4 86.6 83.6~98.2 fL

MCH 31.3 31.1 27.5~33.2 pg

MCHC 35.4 35.9 31.7~35.3 %

血小板 2.5 4.2 15.8~34.8 ×104/µL

時系列データ（第3病日・第4病日）



検査名
測定結果

基準値 単位
第3病日 第4病日

乳び （1＋） （±）
溶血 （－） （－）
黄疸 （3＋） （3＋）
CRP 13.36 19.18 ~0.14 mg/dL
CPK 5782 3939 59~248 U/L

CK-MB 36 41 0~25 U/L
AST 192 170 13~30 U/L
ALT 21 23 10~42 U/L
LDH 1667 1908 124~222 U/L
ALP 50 68 106~322 U/L

コリンエステラーゼ 290 390 240~486 U/L

γGTP 26 39 13~64 U/L
T-BIL 17.33 29.74 0.4~1.5 mg/dL
D-BIL 7.0 19.9 0.1~0.3 mg/dL
AMY 48 43 44~132 U/L
TP 5.2 5.4 6.6~8.1 g/dL
Alb 2.6 2.5 4.1~5.1 g/dL

A/G比 1.00 0.86 1.32~2.23
BUN 26.6 28.6 8.0~20.0 mg/dL

クレアチニン 1.30 0.96 0.65~1.07 mg/dL
eGFR(男性) 45 63 60~

尿酸 4.2 2.1 3.7~7.8 mg/dL
Na 144 144 138~145 mmol/L
K 4.2 4.4 3.6~4.8 mmol/L
Cl 109 113 101~108 mmol/L
Ca 7.6 8.5 8.8~10.1 mg/dL
iP 3.0 2.3 2.7~4.6 mg/dL
Mg 2.2 2.3 1.8~2.4 mg/dL
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